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KONTROL TEDBİRLERİ 

BAŞ 
YARALANMALARI 

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü (İSGGM) 

Çalışanların yaralanma nedenleri ve baş yaralanmasının sonuçları gibi temel konularda farkındalık 

düzeyi ve eğitimlerinin yeterli olduğundan emin olun. 

Hemzemin düşme ve bilhassa yüksekten düşmenin sonuçları çok ağırdır. Düşmenin etkin şekilde 

önlenmesi için yüksekte yapılan çalışmaları doğru ve etkin bir şekilde planlayın. Düşmeyi durdurucu 

sistemlere kıyasla düşmeyi önleyici sistemlere öncelik verin. 

İnşaat sahasında bulunan ve hareket halindeki ekipmanlara ve yüklere özellikle dikkat edin. Manevra 

ve harekât güzergâhlarını kontrol altında tutun.  

Askıdaki yüklerin çalışanların üzerinden taşınmamasını sağlayın. Çalışanların, yüksekte yapılan ve 

ekipman kurulumu veya sökümü de dahil olmak üzere cisim ya da malzeme düşmesinin çok daha olası 

olduğu çalışmalar esnasında, çalışma alanlarının altında bulunmalarını engelleyecek tedbirler alın. 
 

El aletlerinin düşmesini önlemek amacıyla alet bağlantı aparat ve halatlarından faydalanın. Cep 

telefonu, kalem veya diğer araç gereçler elbise ya da pantolon ceplerinizden aniden çıkıp düşebilir. İş 

ile ilgili olmayan cihazları yanınıza almayın ya da düşmeyeceklerinden emin olarak taşıyın. 

Kat kenarları veya yapı içi boşlukların kenarlarına araç ve gereç bırakmayın. Bu alanlara malzeme 

depolamayın. Yapı içi boşluk ve kat kenarlarında yer alan geçici kenar koruma sistemlerine (korkuluk) 

alet veya malzeme asmayın. Yapı malzemelerini bu ekipmanların üzerine yaslamayın. 

Yüksek bir platformda çalıştığınız esnada, platformda yer alan alet ve malzemelerin sabitlendiğinden 

veya düşmeyecek şekilde çevrelendiğinden emin olun. Malzeme düşmesine karşı topuk levhalarının 

eksiksiz bir şekilde yerinde olduğundan emin olun ve yeterliliklerini düzenli aralıklarla kontrol edin. 

Atık ve gereksiz malzemelerin toplu ve güvenli şekilde uzaklaştırılması amacıyla moloz kaydırağı 

kullanımı gibi güvenli yöntemleri dikkate alın. Gerekli durumlarda cisim düşmesinin önlenmesi ve 

düşen cisimlerin yakalanması amacıyla tasarlanmış ağ, file, paspas vb. araçlardan yararlanın. 

Malzeme ya da cisim düşmesi riskinin kabul edilebilir seviyeye indirilemediği durumlarda bu alanlara 

geçişi uygun şekilde sınırlandırın veya gerekli olması halinde tamamen engelleyin. 
 

Baret başta olmak üzere ilgili kişisel koruyucu donanımların (KKD) çalışanlar tarafından düzenli şekilde 

kullanıldığından emin olun. Çalışanların her kullanım öncesi, bu donanımların uygunluğunu kontrol 

edebilecek yetkinliğe sahip olmalarını sağlayın. 

Dikkat edilecek 10 temel husus 
 

Baş yaralanmalarına neden olabilecek tüm sebepler (çalışan düşmesi, iş 

ekipmanı kaynaklı durumlar, düşen cisimler vb.) ayrı ayrı dikkate alınmalı ve 

risk değerlendirmesi neticesinde en uygun tedbirlere karar verilmelidir. Göz 

önünde bulundurulabilecek bazı temel hususlar aşağıda yer almaktadır: 
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